
BUPATI ACEH UTARA

PROVINSI ACEH

PERATURAN BUPATI ACEH UTARA
NOMOR   9   TAHUN 2018

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI ACEH UTARA 
NOMOR 78 TAHUN 2017 TENTANG PEMBENTUKAN UNIT PELAKSANA TEKNIS

DAERAH SATUAN PENDIDIKAN FORMAL PADA DINAS PENDIDIKAN DAN
KEBUDAYAAN KABUPATEN ACEH UTARA

BISMILLAHIRRAHMANNIRRAHIM
DENGAN NAMA ALLAH YANG MAHA PENGASIH LAGI MAHA PENYANYANG

ATAS RAHMAT ALLAH YANG MAHA KUASA
BUPATI ACEH UTARA,

Menimbang : a.   bahwa   pembentukan  Unit  Pelaksana  Teknis  Daerah  Satuan
Pendidikan  Formal  Pada  Dinas  Pendidikan  dan  Kebudayaan
Kabupaten Aceh Utara yang ditetapkan  dengan Peraturan Bupati
Aceh Utara Nomor 78 Tahun 2017, perlu dilakukan penyesuaian
karena  belum  terakomodirnya  terhadap  pejabat  yang  masih
menduduki  jabatan  khususnya  mengenai  tertib  administrasi
kepegawaian dan keuangan;

  b.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada
huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati Aceh Utara tentang
Perubahan Atas Peraturan Bupati  Aceh Utara Nomor 78 Tahun
2017 tentang Pembentukan Unit Pelaksana Teknis Daerah Satuan
Pendidikan  Formal  Pada  Dinas  Pendidikan  dan  Kebudayaan
Kabupaten Aceh Utara; 

Mengingat    : 1. Undang-Undang  Darurat  Nomor  7  Tahun  1956  tentang
Pembentukan  Daerah  Otonom  Kabupaten-Kabupaten  Dalam
Lingkungan Propinsi Sumatera Utara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1956 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara
Nomor 1092);

2. Undang-Undang  Nomor  11  Tahun  2006  tentang  Pemerintahan
Aceh (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor
62,  Tambahan  Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Nomor
4633);

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan Publik
(Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2009  Nomor  38,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5038);

4. Undang-Undang  Nomor  5  Tahun  2014  tentang  Aparatur  Sipil
Negara  (Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2014
Nomor  6,  Tambahan  Lembaran  Negara  Republik  Indonesia
Nomor 5494);

5. Undang-Undang  Nomor  23  Tahun  2014  tentang  Pemerintahan
Daerah  (Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2014
Nomor  244,  Tambahan  Lembaran  Negara  Republik  Indonesia
Nomor  5587)  sebagaimana  telah  diubah beberapa  kali  terakhir
dengan  Undang-Undang  Nomor  9  Tahun  2015  tentang

1



Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014
tenatang  Pemerintahan  Daerah  (Lembaran  Negara  Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5679);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat
Daerah  (Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2016
Nomor  114,  Tambahan  Lembaran  Negara  Republik  Indonesia
Nomor 5887);

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 2017 tentang
Pedoman Pembentukan dan Klasifikasi  Cabang Dinas dan Unit
Pelaksna  Teknis  Daerah  (Berita  Negara  Republik  Indonesia
Tahun 2017 Nomor 451);

8. Qanun  Kabupaten  Aceh  Utara  Nomor  6  Tahun  2016  tentang
Pembentukan  dan  Susunan  Perangkat  Kabupaten  Aceh  Utara
(Lembaran  Kabupaten  Aceh  Utara  Tahun  2016  Nomor  6,
Tambahan Lembaran Kabupaten Aceh Utara Nomor 219;

9. Peraturan  Bupati  Aceh  Utara  Nomor  7  Tahun  2017  tentang
Susunan,  Kedudukan,  Tugas,  Fungsi  dan  tata  Kerja  Dinas
Pendidikan  dan  Kebudayaan  Kabupaten  Aceh  Utara  (Berita
Daerah Kabupaten Aceh Utara Tahun 2017 Nomor 7);

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI  ACEH UTARA TENTANG  PERUBAHAN ATAS
PERATURAN  BUPATI  ACEH  UTARA  NOMOR  78  TAHUN  2017
TENTANG  PEMBENTUKAN  UNIT  PELAKSANA  TEKNIS  DAERAH
SATUAN PENDIDIKAN FORMAL PADA DINAS  PENDIDIKAN DAN
KEBUDAYAAN KABUPATEN ACEH UTARA

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Aceh Utara   Nomor 78
Tahun  2017  tentang  Pembentukan  Unit  Pelaksana  Teknis  Daerah
Satuan Pendidikan Formal Pada  Dinas Pendidikan dan Kebudayaan
Kabupaten  Aceh  Utara (Berita  Kabupaten  Aceh  Utara  Tahun  2017
Nomor 78), diubah sebagai berikut :

Diantara BAB VI dan BAB VII disisip satu  BAB yakni   BAB VI A dan
diantara Pasal 11 dan Pasal 12 disisipkan 1 (satu)   Pasal yakni  Pasal
11A sehingga berbunyi sebagai berikut:

BAB VIA 

KETENTUAN PERALIHAN

Pasal 11A

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku Pejabat yang ada tetap
melaksanakan  tugasnya  sampai  dengan  diberhentikan  dan
ditetapkannya pejabat yang baru berdasarkan Peraturan Bupati ini.

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal undangkan.

Agar  setiap  orang  mengetahuinya  memerintahkan  pengundangan
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Kabupaten
Aceh Utara.

2



   Ditetapkan di Lhokseumawe
   pada tanggal 26 Februari   201  8   M  

     10 Jumadhil Akhir 1439 H

  BUPATI ACEH UTARA,

  H. MUHAMMAD THAIB

Diundangkan di Lhokseumawe
pada tanggal    5     Maret      201  8   M  
                   17 Jumadhil Akhir 1439 H

  SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN ACEH UTARA

ABDUL AZIZ

       

BERITA KABUPATEN ACEH UTARA TAHUN 2018 NOMOR 9

3

Paraf Koordinasi

Kepala  Dinas  Pendidikan dan
Kebudayaan

 

Kepala Bagian Organisasi

Kepala Bagian Hukum  


